
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 24/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή (30η) του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 20:30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 24/24-10-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη Αικατερίνη 14 Τσαμακδάς Γεώργιος 

2 Τσιπινιάς Δημήτριος 15 Καρανάσιος Ευθύμιος 

3 Ασβεστά Ευαγγελία 16 Ματέας Γεώργιος 

4 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Λελεγιάννης Γιάννης 18 Aβέρη Μαρία 

6 Σακελλάρης Κατάκαλος 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Ταρκάσης Ελευθέριος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Αρβανίτης Ευάγγελος 21 Θεολόγης Νικόλαος 

9 Τσίγκας Αθανασιος 22 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

10 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 23   

11 Σταμπουλίδης Νικήτας 24   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 25   

13 Γιώβου Χάιδω    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Φαρδογιάννης Βασίλειος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 

3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου η 

κ. Ζαφειρία Μουταφτσή, η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Προδρόμου η κ. Φανή 

Αναγνώστου, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας ο κ. Νικόλαος Κουτζιαρής 

και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ολύνθου κ. Σωτήριος Σταμπουλής . 

Η Αντιδήμαρχος κ. Μαρία Αβέρη αποχώρησε κατά την συζήτηση του 14ου θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος : 20ο  Τροποποίηση φυσικού αντικειμένου του έργου: «Βελτίωση 

οδικού δικτύου Δήμου Πολυγύρου» με αριθ. μελ. 39/2021  

Αριθμός Απόφασης : 261  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 20ο θέμα  της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Κατάκαλο 

Σακελλάρη, ο οποίος ανέφερε τα εξής: «Το προς συζήτηση θέμα, αφορά στην τροποποίηση του 

φυσικού αντικειμένου του έργου με τίτλο: «Βελτίωση οδικού δικτύου Δήμου Πολυγύρου» με αριθ. 

μελ. 39/2021. Πιο συγκεκριμένα αφορά στην αλλαγή θέσεων εργασιών στην ΤΚ Γεροπλατάνου.  
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Κατά την εγκατάσταση του αναδόχου στην Τ.Κ. Γεροπλατάνου, παρουσία των επιβλεπόντων 

μηχανικών και του προέδρου της κοινότητας διαπιστώθηκαν τα εξής: 

Η δημοτική οδός (θέση 8, όπως αναφέρεται στη μελέτη της υπηρεσίας), συνολικής επιφάνειας 685 τ.μ., 

προτάθηκε από τον κ. Αντωνά Αθανάσιο, τοπικό πρόεδρο, να μην κατασκευαστεί διότι στον εν λόγω 

δρόμο εκκρεμούν εργασίες σύνδεσης με δίκτυα κοινής ωφελείας, εργασίες φρεατίων συλλογής ομβρίων 

κλπ οι οποίες δεν μπορούν να ενσωματωθούν στις εργασίες της παρούσας εργολαβίας.   

Αντί της παραπάνω οδού προτάθηκε από τον πρόεδρο η κατασκευή των παρακάτω δημοτικών οδών: 

1. Ο δρόμος που οδηγεί προς τα κοιμητήρια που είναι ένας αρκετά πολυσύχναστος δρόμος, από 

επισκέπτες των κοιμητηρίων αλλά και από  αγρότες που κινούνται προς τις ιδιοκτησίες τους 

στην εκτός σχεδίου περιοχή. 

2. Η δημοτική οδός, ανατολικά του οικισμού που διασταυρώνεται με την δημοτική οδό 1 η οποία 

συμπεριλήφθηκε στη μελέτη, οδηγεί σε τρείς ιδιοκτησίες και δεν έχει ασφαλτοστρωθεί ποτέ 

έως σήμερα, συνολικού μήκους 20 μ. περίπου. 

3. Η δημοτική οδός που διασταυρώνεται με τον δρόμο 7 τον οποίο συμπεριλάβαμε στην αρχική 

μελέτη και έχει αρκετά μεγάλη κυκλοφορία αφού βρίσκεται πλησίον του δημοτικού σχολείου 

και της Εκκλησίας του χωριού. Το συνολικό μήκος του συγκεκριμένου δρόμου που χρήζει 

ασφαλτόστρωσης, είναι περίπου 85 μ.  

Η κατασκευή των παραπάνω δρόμων κρίνεται απαραίτητη και  σκόπιμη για την βελτίωση της 

πρόσβασης των πολιτών του Γεροπλατάνου και θα βοηθήσει σημαντικά στην καλή λειτουργία της 

Κοινότητας.  

Οι προαναφερόμενες αλλαγές που προτάθηκαν από τον κ. Αντωνά Αθανάσιο, αφού υπήρξε και 

προφορική συνεννόηση με τον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με τα λεγόμενα του πρώτου, θα πρέπει να 

εγκριθούν από το  Δημοτικό Συμβούλιο, προκειμένου να δοθεί εντολή στον ανάδοχο από την 

επιβλέπουσα υπηρεσία για την κατασκευή τους. Η κατασκευή των νέων δημοτικών οδών ξεπερνά το 

σύνολο των εργασιών που προβλέπονταν στην ΤΚ Γεροπλατάνου και εφόσον υπάρξει θετική 

γνωμοδότηση από ΔΣ θα ακολουθήσει έγκριση ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών ο οποίος θα 

συμπεριλάβει τις επιπλέον ποσότητες. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των 

μελών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου με τίτλο: «Βελτίωση οδικού δικτύου Δήμου 

Πολυγύρου» με αριθ. μελ. 39/2021 και πιο συγκεκριμένα στην αλλαγή θέσεων εργασιών στην ΤΚ 

Γεροπλατάνου  και την κατασκευή των παρακάτω δημοτικών οδών: 

1. Ο δρόμος που οδηγεί προς τα κοιμητήρια που είναι ένας αρκετά πολυσύχναστος δρόμος, από 

επισκέπτες των κοιμητηρίων αλλά και από  αγρότες που κινούνται προς τις ιδιοκτησίες τους στην εκτός 

σχεδίου περιοχή. 

2. Η δημοτική οδός, ανατολικά του οικισμού που διασταυρώνεται με την δημοτική οδό 1 η οποία 

συμπεριλήφθηκε στη μελέτη, οδηγεί σε τρείς ιδιοκτησίες και δεν έχει ασφαλτοστρωθεί ποτέ έως 

σήμερα, συνολικού μήκους 20 μ. περίπου. 

3. Η δημοτική οδός που διασταυρώνεται με τον δρόμο 7 τον οποίο συμπεριλάβαμε στην αρχική 

μελέτη και έχει αρκετά μεγάλη κυκλοφορία αφού βρίσκεται πλησίον του δημοτικού σχολείου και της 
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Εκκλησίας του χωριού. Το συνολικό μήκος του συγκεκριμένου δρόμου που χρήζει ασφαλτόστρωσης, 

είναι περίπου 85 μ.  

Η κατασκευή των παραπάνω δρόμων κρίνεται απαραίτητη και  σκόπιμη για την βελτίωση της 

πρόσβασης των πολιτών του Γεροπλατάνου και θα βοηθήσει σημαντικά στην καλή λειτουργία της 

Κοινότητας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   261/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Υπογραφή                          Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 30-10-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 
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